Année Type d'élection

Résultats électoraux du Front National

1973 Législatives
1974 Présidentielle
1978 Législatives
1981 Législatives
1984 Européennes
1986 Législatives
1988 Présidentielle
Législatives
Européennes
Législatives
Européennes

Présidentielle

Législatives

Régionales
Européennes

Présidentielle

Législatives
Européennes

Régionales

Présidentielle

Législatives

2009 Européennes
2010 Régionales
2012 Présidentielle
2012 Législatives
2014 Européennes

Voix
122 000
190 921
82 743
44 414

2 210 299
2 703 442
4 376 742
2 359 280
2 129 668
3152 543
2 050 086
4571 138
3 785 383
3 273 549
1 005 225

%
1,33
0,75
0,29
0,18
10,95
9,65
14,38
9,66
11,73
12,42
10,52
15,00
14,94
15,01
5,69

1°" tour : 4 804 713 1° tour: 16,86
2" tour : 5 525 032 2" tour : 17,79

2 862 960
1 684 868
1% tour : 3 564 059

11,34
9,8
1" tour : 14,70

2" tour : 3199 392 2" tour : 15,10%

3834530
1116 005
1 091 681

1°" tour : 2 223 800

10,44
4,29
6,34

1°" tour : 11,42

2" tour : 1 943 307 2" tour : 17,81%

6 421 426
1% tour : 3 528 373

17,90
1°" tour : 13,60

2" tour : 842 684 2" tour : 31,70%*

4711 339

24,85

Elus %
0 0
0 0
0 0
10 12,34
35 5,54
1 0
10 12,34
0 0
11 12,64
1 puis 0** O
275
5 5,75
0 0
7 8,97
156 8,3
0 0
3 4,17
118 6,28
2 0,35
24 32,43

(*) Pourcentage calculé sur I'ensemble des régions ou circonscriptions ou le FN était
présent au second tour.

(**) En 1997, Jean-Marie Le Chevallier a été élu mais son élection a été invalidée moins
d'un an apres, puis la candidate FN n'est pas élue lors de I'élection |égislative partielle de

1998.

Source : Wikipedia



