## Résultats électoraux du Front National

Année	Type d'élection	Voix	%	Élus	%
<u> 1973</u>	<u>Législatives</u>	122 000	1,33	0	0
<u> 1974</u>	<u>Présidentielle</u>	190 921	0,75	-	-
<u> 1978</u>	<u>Législatives</u>	82 743	0,29	0	0
<u> 1981</u>	<u>Législatives</u>	44 414	0,18	0	0
<u> 1984</u>	<u>Européennes</u>	2 210 299	10,95	10	12,34
<u> 1986</u>	<u>Législatives</u>	2 703 442	9,65	35	5,54
<u> 1988</u>	<u>Présidentielle</u>	4 376 742	14,38	-	-
<u> 1988</u>	<u>Législatives</u>	2 359 280	9,66	1	0
<u> 1989</u>	<u>Européennes</u>	2 129 668	11,73	10	12,34
<u> 1993</u>	<u>Législatives</u>	3 152 543	12,42	0	0
<u> 1994</u>	<u>Européennes</u>	2 050 086	10,52	11	12,64
<u> 1995</u>	<u>Présidentielle</u>	4 571 138	15,00	-	-
<u> 1997</u>	<u>Législatives</u>	3 785 383	14,94	1 puis 0**	0
<u> 1998</u>	<u>Régionales</u>	3 273 549	15,01	275	
<u> 1999</u>	<u>Européennes</u>	1 005 225	5,69	5	5,75
<u>2002</u>	<u>Présidentielle</u>	1 <sup>er</sup> tour : 4 804 713 2 <sup>nd</sup> tour : 5 525 032		-	-
<u>2002</u>	<u>Législatives</u>	2 862 960	11,34	0	0
<u>2004</u>	<u>Européennes</u>	1 684 868	9,8	7	8,97
<u>2004</u>	<u>Régionales</u>	1 <sup>er</sup> tour: 3 564 059 2 <sup>nd</sup> tour: 3 199 392	1 <sup>er</sup> tour : 14,70 2 <sup>nd</sup> tour : 15,10*	156	8,3
<u>2007</u>	<u>Présidentielle</u>	3 834 530	10,44	-	-
<u>2007</u>	<u>Législatives</u>	1 116 005	4,29	0	0
<u>2009</u>	<u>Européennes</u>	1 091 681	6,34	3	4,17
<u>2010</u>	<u>Régionales</u>	1 <sup>er</sup> tour : 2 223 800 2 <sup>nd</sup> tour : 1 943 307	1 <sup>er</sup> tour : 11,42 2 <sup>nd</sup> tour : 17,81*	118	6,28
<u>2012</u>	<u>Présidentielle</u>	6 421 426	17,90	-	-
<u>2012</u>	<u>Législatives</u>	1 <sup>er</sup> tour : 3 528 373 2 <sup>nd</sup> tour : 842 684	1 <sup>er</sup> tour : 13,60 2 <sup>nd</sup> tour : 31,70*	2	0,35
<u>2014</u>	<u>Européennes</u>	4 711 339	24,85	24	32,43

<sup>(\*)</sup> Pourcentage calculé sur l'ensemble des régions ou circonscriptions où le FN était présent au second tour.

Source: Wikipedia

<sup>(\*\*)</sup> En 1997, <u>Jean-Marie Le Chevallier</u> a été élu mais son élection a été invalidée moins d'un an après, puis la candidate FN n'est pas élue lors de l'élection législative partielle de 1998.